
   VoorjaarsnotaAmendement 

         Statenfractie provincie Zeeland 
 
Provinciale Staten van Zeeland, bijeen op vrijdag 24 juni 2011 
 
Overwegende dat: 
 

 De voorjaarsnota programma begroting 2012 een verbetering van de financiële situatie te zien 
geeft; 

 Dit boven de aanvankelijke verwachtingen is; 

 Ondanks het gematigde herstel voorzichtigheid geboden is en keuzes weloverwogen gemaakt 
dienen te worden; 

 
Constaterende dat: 
 

 In de commissie Bestuur, Financiën en Welzijn d.d. 8 juni jl. zowel namens het college als fracties 
grote zorgen zijn geuit over het voorgenomen kabinetsbeleid en de gevolgen daarvan voor de 
provincie; 

 Een belangrijk punt van zorg betreft het financieel perspectief van de decentralisatie van de taken 
voor natuur- en landelijk gebied, en daaraan voorafgaand, de korting van bijna € 600 mln op de 
lopende bestuursovereenkomsten ILG voor de periode tot en met 2013; 

 De decentralisatiekorting in verband met de zorg voor jeugd (van provincies naar 
gemeenten) gezien de tekst van het akkoord voor rekening komt van gemeenten. Wel wordt voor 
de financiële afwikkeling van de overdracht een bedrag van € 90 mln overgeheveld van het 
provinciefonds naar het gemeentefonds. Dit is een punt van zorg, aldus het collegevoorstel; 

 er ook fors zal worden gekort op de culturele sector en de gevolgen daarvan voor onze provincie 
hoogst onzeker zijn; 

 bovengenoemde punten speerpunten van het provinciaal beleid zijn; 

 Er op basis van het bestuursakkoord onduidelijkheden blijven ook op financieel gebied, die nadere 
uitwerking vergen; 

 
Zijn van mening dat: 
 

 Op dit moment nog geen definitieve keuze gemaakt kan worden over de besteding van de door 
het college voorgestelde middelen c..q. dekking; 

 
Besluiten als volgt: 
 

Ontwerp-besluit  
De staten der provincie Zeeland,  

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 17-05-2011, nr.11101877;  
 

besluiten: 
 

 In te stemmen met de hoofdpunten van financieel beleid met dien verstande dat de 
uitgangspunten prioriteitstelling en vrijkomende middelen voor de programmabegroting 2012 pas 
worden ingevuld bij de behandeling van die begroting; 

 Dat dit zal gebeuren met in achtneming van de zorgen die zijn geuit in m.n. de commissie 
Bestuur, Financiën en Welzijn zoals genoemd; 

 
En gaan over tot de orde van de dag. 


